MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 05 DE 01 DE JULHO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeado pela

Portaria nº 236, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais,

considerando a RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 79 DE 19 DE ABRIL DE 2022 resolve:

Art. 1° Designar o professor Giovanny Rebouças Pinto, Matrícula SIAPE nº

1551921, para exercer o cargo de Coordenador do Núcleo de Inovação Tecnológica da

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, da Universidade Federal do Delta

do Parnaíba.

Art. 2° A vigência desta Portaria segue o Art. 4° § 1º, que dispõe sobre a

gestão do NIT pelo Coordenador de Inovação e Propriedade Intelectual da UFDPar,

conforme a RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 79 DE 19 DE ABRIL DE 2022, vinculada à

Portaria nº 305, de 27 de outubro de 2021.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prof. Dr. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/Parnaiba/2021/AtosNormativos/303-306/PORTARIA_N%C2%BA_305_DE_26_OUTUBRO_DE_2021.pdf

		2022-07-01T14:12:25-0300